io. an. in. c. j. de excels. pla. li. vj. in nouel. 7 per fran. de za. in de. j. de sepul. 7 per cy. in. l. j. **C.** quando imper. inter pu. 7 vidu. **Bar.** in. l. si qd in pn. de le. iij. 7 in extrauagan. ad repmenda sup xbo. non obstan. 7 vide p an. in. d. c. non nulli. 7 de consti. que in ecclesiariu. 7 de rescriptis. c. j. 7 de consti. c. j. li. vj. 7 vide sub verbo scientia. 7 vide omnino lap. in. c. quis. 7. c. si ppter. 7. c. si eo tempore. de rescriptis. 7 de pben. ei cui. li. vj. 7 de elec. cum ex eo. e. li. 7 i. c. iacobus de symo. q. vlti. 7 vide omnino. j. s. primo. 7. s. s. primo. 7. j. sub verbo. motus. 7 vide io. an. post archi. de preben. cum in ill. in pn. super verbo. prouideri. li. vj. i nouel.

Clausula derogatoria posita in lege vel in alia dispositione hoc modo si contra fiat non valet. tollit p sequentem dispositionem contrariam si in ea dicat generaliter non obstante aliqua lege vel dispositione in contrarium. no. an. in. c. q in ecclesiarum. de consti. sed si clausula dicat q non valet nisi de illa lege vel dispositione fiat mentio specialis. tunc oportet si illi derogare debeat q de ipsa fiat mentio specialis. vt no. an. in. c. nonnulli. de rescriptis. vel q dicat non obstante aliqua dispositione contraria etiam si in illa essent derogatoria verba. non tamen requiritur q illa verba specificet. vt no. **Bar.** in. l. si quis. in princi. de le. iij. vel saltem q dicat non obstante aliqua lege vel dispositioe in contrarium etiam si de ipsa deberet fieri mentio specialis. vt no. in. ca. j. de rescriptis. **Cyn.** tenet contrarium dicens q hoc vltimum non sufficit. d. l. j. **C.** vbi impera. inter pu. 7 vidu. 7 cu cy. concoz. archi. xxv. q. ij. in summa. 7. c. cum in illis. in princi. de pben. li. vj. ad finem. sed concordari possunt quia loquitur in clausula derogatoria posita in. l. **Sed** fre. de senis in consilio. xi. vj. dicit idem quod an. in clausula derogatoria posita in privilegio. sed contrarium dicit in consilio suo. c. xxxij.

Clausula posita in medio vel in fine dispositionis siue sit p modum clausule separte 7 per sestantis siue sit tm qualitas annexa plurib⁹ extraneis in eadem oratione positis. ad que referatur an ad omnia an duntaxat ad prima. vide bar. in. l. j. licet. 7. l. talis scriptura. de le. j. 7 ff. vi bo. rap. l. pretor. ij. s. critq; differentia. 7. l. si ita stipulatus. s. grifogonus. de verbo. obl. **In. l. sey o. s. gayo. de fide instru. **Et. l. repetis dis. de lega. iij. 7 de libe. 7 postu. l. iij. s. filius 7 p io. an. 7 an. in. c. inquisitioni. de ap. 7 per eundem an. in de. j. ad finem. de sup. neg. prela. x. omnino vide. 7 p eundem de rescripti causam que.****

Clausula habentes tenorem presentibus pro expresso etc. que sepe ponit in litteris. operat q

papa possit ex certa scientia facere qd in litteris continet. no. **Ro. cōclu. ccix.**

Clausula generalis non obstantibus privilegii is quibuscuq; etc. derogat duntaxat privilegii non insertis in corpore iuris. non autē derogat illis que in corpore iuris inserta sunt. vt patet ex tex. 7 glo. ff. de iudi. l. heres absens. in princi. 7. **C. vbi de cri. agi oportet. aut. qua in p uincia. 7 no bar. in extrauagā. ad repmēdā. sup xbo. non obstantibus.**

Clausula generalis non obstan. aliqua lege in contrarium. requirit in privilegii 7 in rescriptis contra ius comune concessis ad totale p iudicium iuris alterius. l. rescripta. **C. de prec. impera. offe. 7. l. si. **C.** si contra ius vlti. vt. pub. 7 ibi no. per bar. 7 bal. **Bar.** tamen dicit hoc verum in privilegio. secus in rescripto. sed bal. dicit idem etiam in rescripto. sed io. an. dicit e contra q valet privilegium sine clausula non obstanti. secus in rescripto. vt ibi ipse no. in. c. j. de excels. prela. li. vj. i nouel. 7 sine dicta clausula non valent talia privilegia vel rescripta. nisi interueniat secunda iussio. vt no. bal. in. l. nec damnosa. **C. d. prec. impe. offe.** **Predicta** vera nisi princeps concedat tale privilegium vel rescriptum in his in quibus habet liberaz adm nistratōnem vt habet papa in beneficialibus quo casu licet rescribat contra ius comune tamen valet etiam absq; tali clausula non obstante vt no. an. in. c. que in ecclesiarum. de consti. 7 in c. j. de rescriptis. 7 tunc dicit rescriptum contra ius comune quando in illo non reperit finalis nec impulsua ad concedendū. 7 in. l. statutu est contrarium. vt no. bal. in. d. l. nec damnosa. vide omnino. j. sub xbo privilegii. s. privilegii. contra ius comune.**

Clausula generalis non obstante aliqua lege in contrarium. requirit in privilegii 7 in rescripti contra fiscum 7 contra publicam vtilitatē concessis. als non valeret. l. nec damnosa. **C. de p ci. impe. offe. 7. l. si. **C.** si contra ius vlti. pu. quod intellige nisi interueniat secunda iussio. vt no. s. s. primo. quando autē dicatur rescriptum esse contra fiscum vel pub. vti. declarat bal. in. d. l. rescripta. **C.** de p ci. impera. offe.**

Clausula tollens obstacula contra impediētia effectum totalem gratie non includit obstacula inducentia dilatonem. ideo vt omnia includat sic formanda est. non obstantibus aliquibus p que posset gratia impediri vel differri. vt no. per glo. 7 doc. de rescriptis. c. si ppter. li. vj.